_________________________________________________________________________________

Av. Professor Carlos Cunha, s/nº, Sala 14, Casa do Trabalhador – Calhau, São Luís-MA

Tel.: (98) 3236-5897 / 3236-5873

1

AUTORIZAÇÃO/CONTRATO DE DESTAQUE DE HONORÁRIO CONTRATUAIS

______________________________________________________________, portador

do RG n°______________________, CPF n° ___________________________,

residente _____________________________________________________________,

AUTORIZA em favor do Dr. EDSON CASTELO BRANCO DOMINICI JÚNIOR,

inscrito na OAB/MA sob o n 8.563, RG n. 54798396-4 e CPF n°. 666.426.633.49 o

destaque/descontos de honorários contratuais no percentual de 15% (quinze por cento),

independente dos honorários de sucumbência, sobre o valor bruto (sem qualquer

desconto) auferido pelo autorizante/contratante em razão de patrocínio pelo advogado

de demanda judicial atinente às diferenças de 21,7% promovida pelo SINTSEP/MA em

face do ESTADO DO MARANHÃO (Processo n. 37012-80.2009.8.10.0001

(370122009) em trâmite na 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de São Luís-MA).

O Dr. EDSON CASTELO BRANCO DOMINICI JÚNIOR fica expressamente

autorizado a habilitar cópia desta autorização no momento da execução das demandas

patrocinadas ou junto a Administração que houver reconhecido o direito requerido

judicial, mediante pagamento espontâneo, para efeito de recebimento dos honorários

contratuais de 15% (quinze por cento) ora autorizados.

Fica eleito o foro da Comarca de São Luis/MA para dirimir qualquer questão oriunda

deste contrato. As custas e demais despesas processuais eventualmente devidas serão de

responsabilidade do CONTRATANTE/AUTORIZANTE.

São Luís / MA, ___de_____________ de 2018.

_____________________________________________

Assinatura autorizante/contratante

_____________________________________________

EDSON CASTELO BRANCO DOMINICI JÚNIOR

Autorizado/contratado

CPF n°. 666.426.633.49,

OAB/MA n°. 8.563

Testemunhas

__________________________________________________ RG:

__________________________________________________ RG: